ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ЧЕБАРКУЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ”

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11. 2009 г.  № 989/1
Об утверждении среднегодовой нормы накопления твердых бытовых отходов на одного человека в год

В соответствии с пунктом 24 статьи 16 Федерального закона                от  06.10. 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 157 Жилищного кодекса РФ, статьей 8 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", разделом III  Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории Чебаркульского городского округа, на основании протокола совещания при первом заместителе главы Чебаркульского городского округа от 14.10.2008 № 1, статьи 42 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2010 года среднегодовые нормы накопления твердых бытовых отходов (без  учета крупногабаритных отходов) на территории Чебаркульского городского округа:

- для   жителей  многоквартирных  благоустроенных  домов в размере 1,34 куб. м на одного человека в год;

- для жителей неблагоустроенных домов и в индивидуальном жилищном секторе в размере 1,47 куб. м на одного человека в год.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Южноуралец» и на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети «Интернет».
Г.Ф. Северин